DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0302 07 ILUMINAÇÃO PÚBLICA

644 2.962,4325.752.0017.2058.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.92.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$663.629,43 distribuídos as seguintes dotações:

663.629,43Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

0102 09 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

304 120.000,0010.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO SAÚDE - SUS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

301 305 FNS - SAÚDE DA FAMÍLIA

306 100.000,0010.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO SAÚDE - SUS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

301 307 FNS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

315 100.000,0010.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO SAÚDE - SUS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

301 303 FNS - BL CUSTEIO AT. BÁSICA CEF 624050-5

0202 09 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

339 50.000,0010.302.0009.2049.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

302 032 FNS - MAC

341 50.000,0010.302.0009.2049.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

302 032 FNS - MAC

342 1.500,0010.302.0009.2049.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

302 032 FNS - MAC

0402 09 DIVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

351 20.000,0010.304.0009.2051.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

303 308 FNS - VIGILÂNCIA

645 5.600,0010.305.0009.2051.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 020
02 RECURSO ESTADUAL

00

300 320 AGEMCAMP - COMBATE A DENGUE

DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

0102 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

427 10.000,0008.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

431 27.000,0008.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

603 79.200,0008.242.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

646 3.000,0008.243.0011.2064.0000 MANUT. DAS ATV DO FMDCA - FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 030
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

96

500 513 FMDCA

0102 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

646 24.367,0008.243.0011.2064.0000 MANUT. DAS ATV DO FMDCA - FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 030
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

96

500 513 FMDCA

0202 11 MANUTENÇÃO DO CRAS

437 10.000,0008.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

500 504 FNAS - CRAS/PBFI

DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

0102 13 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

643 20.000,0018.541.0050.5072.0000 INFRA E MELHORIAS EM VIAS PÚBLICAS - ESPAÇO VERDE
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

0102 16 DEPARTAMENTO DE ESPORTE

530 40.000,0027.812.0032.2014.0000 MANUTENÇÃO DPTO ESPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

481.467,00481.467,00481.467,00481.467,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

5.600,000002
24.367,009603

451.500,000005

Anulação:

07 ILUMINAÇÃO PÚBLICA02 03

276 -2.962,4325.752.0017.2058.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02 01

415 -3.000,0008.243.0011.2064.0000 MANUT. DAS ATV DO FMDCA - FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 030 96
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS
500 513 FMDCA

13 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE02 01

495 -20.000,0018.541.0050.5072.0000 INFRA E MELHORIAS EM VIAS PÚBLICAS - ESPAÇO VERDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

14 DEPTO DE DESENV. ECONOMICO E HABITAÇÃO02 01

DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1553 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

14 DEPTO DE DESENV. ECONOMICO E HABITAÇÃO02 01

516 -146.200,0016.482.0050.5026.0000 INFRAESTRUTURA AGROVILA FAMILIA FOGAÇA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

18 DEPTO DE RELAÇÕES PÚBLICAS E INSTITUCIONAIS02 00

569 -10.000,0024.131.0039.2066.0000 MANUT DEPTO REL. PÚBLICAS E INSTITUCIONAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-182.162,43Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO

144.337.148-36 HOLAMBRA, 03 de agosto de 2020

IVAN CARLOS PINHEIRO
DIRETOR DE FINANÇAS

102.170.718-05

FABIO ADRIANO DE LIMA
CONTADOR

CRC 1SP266976